[image: image1.jpg]@&

EEE
(8
Y;\&J‘A\’Vfﬁ\ st 7

>

Município de Anta Gorda

Estado do Rio Grande do Sul

PROJETO DE LEI Nº. 021/2013, 21 DE MARÇO DE 2013.

“Autoriza a abertura de crédito especial e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no Orçamento de 2013 no valor de R$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais), com a seguinte classificação orçamentária:

RECURSO 0020 - MDE.....................................................................................R$  15.300,00

	06.01.12.361.0100.2.029
	Manutenção da Secretaria da Educação e Conselho

	3.1.90.04.00.00.00
	Contratação por tempo determinado
	R$
	15.300,00

Total...................................................................................................................R$  15.300,00

Art. 2º O crédito aberto pelo Artigo 1º desta Lei, será coberto pela seguinte Dotação Orçamentária:

RECURSO 0020 - MDE.....................................................................................R$  15.300,00

	06.01.12.361.0100.2.029
	Manutenção da Secretaria da Educação e Conselho

	3.1.90.11.00.00.00
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	R$
	15.300,00

Total...................................................................................................................R$  15.300,00

                 Art. 3º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

               Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, AOS 21 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2013.
NEORI LUIZ DALLA VECCHIA
Prefeito Municipal

Justificativa do Projeto de Lei 021/2013:
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:
Visa o presente Projeto de Lei obter autorização legislativa para contratar temporariamente uma nutricionista para auxiliar nas tarefas do desenvolvimento do Programa de Alimentação Escolar com carga horária de 20 horas semanais.

Referida contratação faz-se necessária para completar o Quadro Técnico de Nutricionistas estabelecido pela Resolução nº 465/2010 do Conselho Federal de Nutricionistas que exige um nutricionista para 500 alunos ou fração. Atualmente o Município conta com aproximadamente 945 alunos.
Tendo em vista também que a atual nutricionista vai entrar em licença maternidade nos próximos meses, estamos providenciando a contratação de mais uma profissional.
Á consideração dos Senhores Edis.

ANTA GORDA, 21 DE MARÇO DE 2013.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal
Rua Padre Hermínio Catelli, 659, Centro, Anta Gorda, RS, C.E.P.: 95980-00. Site: www.antagorda-rs.com.br

[image: image1.jpg]